
 

 

Uchwała nr 180/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 listopada 2020 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Panu 
płk. Józefowi Koleśnickiemu  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) - uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Panu płk. Józefowi Koleśnickiemu Odznakę Honorową „Zasłużony dla 
Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 8 listopada 2022 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą 
Nr 6/2022 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Pana płk. Józefa Koleśnickiego. 
 
Pułkownik dyplomowany w stanie spoczynku Józef Koleśnicki jest zasłużonym oficerem  
frontowym, który brał udział w walkach I Armii Wojska Polskiego o Wał Pomorski, Kołobrzeg, 
forsowaniu Odry Kanału Hohenzollernów i zdobywaniu Berlina. Wcześniej uczestniczył  
w polskiej samoobronie przeciwko Atakom Ukraińskiej Powstańczej Armii. Po wojnie służył w 
Wojsku Polskim na różnych stanowiskach dowódczych, głównie jako specjalista od artylerii. 
Jest działaczem kombatanckim z ponad 60-letnim stażem pracy społecznej. W ostatnich 
kilkunastu latach odegrał bardzo dużą rolę w integrowaniu środowisk kombatanckich 
w województwie mazowieckim. Jako członek Zarządu Głównego oraz Prezes 
Mazowieckiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych cieszy się dużym autorytetem i uznaniem wśród środowisk kombatanckich 
Warszawy i Mazowsza.  
 
Od 2000 roku do chwili obecnej nieprzerwanie działa w radach kombatanckich szczebla 
wojewódzkiego. Był członkiem Rady Kombatantów Województwa Mazowieckiego, jako 
organu doradczego Wojewody Mazowieckiego, a w latach 2004-2009 był jej 
przewodniczącym. Od grudnia 2009 roku do sierpnia 2017 roku pełnił zaszczytną funkcję 
przewodniczącego Mazowieckiej Rady do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, 
organu doradczego Marszałka Województwa Mazowieckiego. Na obie funkcje wybierany był 
jednogłośnie przez przedstawicieli innych związków i stowarzyszeń kombatanckich. W 2012 
roku został uhonorowany Medalem Pamiątkowym Pro Masovia przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego. 
 
Godne podziwu są jego zdolności organizacyjne, takt i kultura osobista, które służą idei 
integracji środowisk kombatanckich. Był inspiratorem tworzenia rad kombatanckich przy 
starostwach powiatowych i wójtach gmin oraz burmistrzach dzielnic Warszawy. Ponadto był 
jednym z propagatorów idei powstania programu „Szpitale Przyjazne Kombatantom”, który 
następnie rozwijał się dzięki jego konsekwentnemu wsparciu. Do jego zasług należą liczne 
inicjatywy popularyzujące wiedzę o dziejach oręża polskiego i walk o niepodległość. Obecnie 
w wieku 97 lat ze względu na stan zdrowia zrezygnował z funkcji prezesa Mazowieckiego 
Zarządu Wojewódzkiego ZKRPIBWP i został wybrany Prezesem Honorowym. Jego 
społeczne działania i w pełni bezinteresowna postawa wobec innych, nie tylko  
w środowiskach kombatanckich, ale także młodzieży, placówek oświatowych, instytucji 
wojskowych itp. w pełni zasługują na uhonorowanie go Odznaką Honorową „Zasłużony dla 
Mazowsza”. 
 


